
Základní škola, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres Chomutov 

 

 

Proč si vybrat naši školu 

 

 děti čeká příjemné a vlídné prostředí v celé škole 

 ve většině tříd máme menší třídní kolektivy 

 v 1. třídách školního roku 2025 - 2026 děti přivítají paní učitelky  

Mgr. Ivana Jiránková a Lenka Salamonová 

 provoz školní družiny již od 5:30 a až do 16:30 hodin 

 relaxační zóna pro trávení velkých přestávek a času před odpoledním vyučováním 

v prostorách šaten 2. stupně (posezení, stolní fotbal, stolní tenis) 

 pro prvňáčky nabízíme kroužek anglického jazyka 

 pravidelně se zapojujeme do projektů podporujících zážitkové vzdělávání 

 jsme zapojeni do projektu Ovoce a mléko do škol 

 vyučujeme německý jazyk jako druhý cizí jazyk 

 organizujeme výjezdy žáků do zahraničí, do školy v přírodě, realizujeme lyžařské a 

turistické kurzy, vyjíždíme i na běžky 

 pořádáme od 1. tříd kurzy bruslení 

 žáci se pravidelně ve 2. a 3. ročníku účastní kurzu plavání 

 máme novou učebnu informatiky a cizích jazyků 

 výuka s roboty (Photon, Ozobot, micro:bit) a programování v prostředích Scratch, 

Makecode, Tinkercad pro 3D modely 

 spolupracujeme s divadlem v Mostě a účastníme se pravidelně divadelních 

představení 

 organizujeme programy primární prevence, spolupracujeme s Městskou policií, 

s hasiči, zdravotníky apod. 

 v rámci pracovních činností využíváme keramickou dílnu s keramickou pecí 

 v učebnách využíváme moderní techniku - projektory, počítače, interaktivní tabule 

 naše škola vyučuje v odborných učebnách - dvě počítačové učebny, chemii, 

přírodopis, fyziku, zeměpis, dějepis, výtvarnou výchovu a hudební výchovu 

 během školního roku realizujeme projektové dny, exkurze a besedy 

 poznáváme naše město - navštěvujeme pravidelně pana starostu na MÚ, městskou 

policii, zámek, galerii Kryt, knihovnu, kino, kulturní centrum apod. v rámci 

předmětu prvouka, čtení, HV, VV 

 


